ПРОТОКОЛ № 5

Заседание Клуба молодых учёных Департамента экономической теории

от 08.06.2020 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова, доц.

Д.П. Соколов, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. Е.С. Стомпелева, аспиранты

С.Р. Бекулова, А.Б. Берберов, А.М. Корнилов, Ю.В. Нормова, А.И. Сироткина,

Ю.О. Шерстюк, С.С. Яцечко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад научного руководителя Клуба молодых учёных Департамента

экономической теории доктора экономических наук, профессора Марины

Леонидовны Альпидовской на тему «Виртуальная реальность глобальной

экспансии “цифры”». В докладе были раскрыты проблемы, связанные с

наступлением новой эпохи, новой эры глобального захвата цифрой человеко-

хозяйственной системы, в которой человек, мыслящий и действующий,

становится невостребованным.

СЛУШАЛИ: доклад д.э.н., профессора М.Л. Альпидовскую

ВЫСТУПИЛИ: доц. Д.П. Соколов, ст. преп. С.Т. Махаматова, аспиранты

А.М. Корнилов, А.И. Сироткина.

ПОСТАНОВИЛИ:

Высоко оценить доклад д.э.н., профессора Марины Леонидовны

Альпидовской и разместить видеозапись доклада на YouTube-канале

«Глобальная экономика в XXI веке».